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6 maja 2013

Pamięć o Konstytucji 3 Maja w Opatowie

Obchody 222. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się w Opatowie od mszy
świętej, która odbyła się w kolegiacie św. Marcina. Następnie przedstawiciele władz
samorządowych, organizacji społecznych, poczty sztandarowe, mieszkańcy przeszli pod
pomnik bohatera powstania styczniowego, majora Ludwika Zwierzdowskiego „Topora”,
gdzie złożyli wieńce i wiązanki kwiatów.

Podczas uroczystości członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski wyraził uznanie twórcom wiekopomnego dzieła, ludziom, którzy w
skomplikowanych warunkach społeczno-gospodarczych, politycznych potrafili wznieść się
ponad podziałami, by ratować najjaśniejszą Rzeczypospolitą. Nawiązał do czasów
współczesnych, że różne ugrupowania w kraju nie potrafią ze sobą rozmawiać. – Dlaczego
potrafimy porozumieć się w gminie, powiecie, województwie, a na szczeblu centralnym
mamy takie różnice zdań – pytał. – Pojawiają się wypowiedzi, które stawiają pod znakiem
zapytania treści przekazywane młodemu pokoleniu. Tak wiele mówimy o budowaniu
patriotyzmu wśród młodzieży. Na czym? Na kłótniach. Dlaczego znikła gdzieś nić
porozumienia pomiędzy ludźmi?

Kazimierz Kotowski przypomniał, że w 1990 r. odrodził się samorząd, gminny, w 1999 –
powiatowy i wojewódzki. Zastanawiał się, co teraz dalej zrobimy, aby połączyć w
harmonijnym działaniu te szczeble samorządu z administracją rządową, z funkcjonowaniem
parlamentu i urzędów centralnych. Stwierdził, że można się porozumieć, ale trzeba
rozmawiać. Życzył rozważnych decyzji , dobrych planów na następny okres finansowania
unijnego 2014-2020. Podziękował wszystkim za współudział, za współpracę. – Jestem
przekonany, że będziemy dalej rozmawiać i czynić to, co możliwe w realnych warunkach i
uwarunkowaniach samorządów i Opatowa, i sąsiednich gmin, i samorządu województwa,
aby tworzyć nowy obraz regionu i naszych małych ojczyzn –
podkreślił.                                         

Burmistrz Andrzej Chaniecki przypomniał, że idee oświecenia oraz pierwszy rozbiór Polski
spowodowały, że w świadomości Polaków zrodziło się pragnienie wolności, do czego zabrała
się większość młodych posłów wybranych na Sejm jesienią 1788 r.  Konstytucja 3 Maja była
wyrazem mądrości i odrodzenia narodu, dowodem dojrzałości intelektualnej oraz
wrażliwości społecznej, przejawem patriotyzmu. Andrzej Chaniecki  w swej wypowiedzi
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nawiązał do czasów współczesnych i wyraził wątpliwości, czy rządzący odpowiedzialni za
kreowanie strategii gospodarczej w kraju właściwie realizują narzucone im konstytucyjne
zadania.  

W uroczystościach w Opatowie uczestniczył poseł Jarosław Rusiecki, ksiądz dr Michał
Spociński  – dziekan parafii Św. Marcina w Opatowie, przedstawiciele starosty
opatowskiego, instytucji samorządowych, państwowych, organizacji społecznych,
politycznych, szkół. Licznie przybyły poczty sztandarowe.  
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